ricoli, li quali i nemici gli minacciavano voler dare, si sono accordati con

essi nemici, ma essi Huomini di Franciacurta , la fedo , et divotion do

quali al bene, et essaltatione dello stato dell' Illustriss.m» Sig.rl" nostra in

ogni tempe è stata conosciuta, et esperimeutata, volendo nella loro ottima

dispositione non solamente costantemente perseverare, ma più anchora con

le opere et fitti dimostrare, ci sono offerti per diffesa, et conservatone dello

stato del prelibato Illustris.m° Dom. volere sprezzare, et posporre qualunque
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danni, et pericoli, patir guaiti di campi, incendi di case, anzi con le donne

et proprij figlinoli «sporsi a pericoli della vita, accioche possano continuare

nella fede, ubidienti:», et divotione della sudetta Illustris.m» Sig.rl» N.* et

perche temono che volendo perseverare in dotta fede et costanza di divo

tione, saran n o danneggiati ne' campi, nelli beni, nelle cose , et persone ; a

totale loro rovina, il che non ricusano virilmente, et di buon cuore, per sa

luta et honore dello stato predetto , et debito della sua fedeltà , ci hanno

supplicato humilmente, che in premio della lor fede, divotione et ricompensa

di loro interessi, et danni, perpetuamente lor tutti con i lor beni, et robbe,

con tutte le lor corti et pertinentie, vogliamo faro essenti et immuni, con

tutto quelle essentioni, immunità, conditioni, gratie, et privilegi, che godono

i fedeli Comuni et Huomini delle Valli Trompia, et di Sabbio, dall'Illustris.10»

Sig.rl* N.* di Venetiani, dando et pagando alla suddetta Illustrisi* Sig.rl*

ogni anno in tre termini lire tre mila cinquecento d' Imperiali per ricogni

zione di tal gratia à loro concessa : et anchora levare volendo il sale dalla

detta Illustrisi Sig." come fanno gli altri Comuni del Territorio Bresciano:

et noi habbiando conosciuta la prontezza et perseverantia della fedeltà di

detti fedeli, et affinchè gli altri fedeli et sudditi dell' 111.1"* Sig.ri" N.» i quali

invigilano perseverantemente alla ubidientia et istato di quella, si specchino

et piglino confidenti,■! nella gratia di sua benignità : intendendo anchora

quanto sia utile alla conservatione di questa città di Brescia che ancho gli

antedetti Comuni perseverino in questo tempo nella solida fede, et ubidientia

del nostro Illustris.m° Dom.* compiacendo volentieri alle loro suppliche, per

l'autorità, potestà, licentia, et bailia à noi del sudetto Ill.m° Do. data, gli

antedetti fedeli Comuni et huomini delle quadre di Roado , Gussago , et di